
 
 
R E P U B L I K A  H R V A T S K A 
     Splitsko-dalmatinska županija 

     GRAD SPLIT 
GRADONAČELNIK 

KLASA: 940-06/13-01/00638 
URBROJ: 2181/01-01-13-02 
Split, 22. listopada 2013. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SPLITA 
n/r predsjednice Nevenke Bečić 

-ovdje- 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o usvajanju izmjena i dopuna Plana rasporeda kioska i  

naprava u Gradu Splitu  
 
 Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“ broj 
17/09, 11/10, 18/13 i 39/13) Gradonačelnik Grada Splita, dana 22. listopada 2013. godine, 
utvrdio je  
 

Prijedlog Zaključka o osvajanju izmjena i dopuna Plana rasporeda kioska i naprava u  
Gradu Splitu 

 
te ga prosljeđuje Gradskom vijeću Grada Splita na raspravu i donošenje. 
 

 
Za izvjestitelja na sjednici Gradskoga vijeća Grada Splita određuje se Pave 

Zaninović, pročelnik Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i redarstvo.   
 
 

U prilogu: Prijedlog Zaključka ….. 
 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Ivo Baldasar 
 
DOSTAVITI: 
1. Gradskom vijeću Grada Splita, ovdje  
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Pavi Zaninoviću, 

ovdje  
3. Pismohrani, ovdje   
 



     
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
GRAD SPLIT 
Upravni Odjel za komunalno gospodarstvo i 
redarstvo  
Odsjek za javne površine i pomorsko 
dobro 
 
KLASA:940-06/13-01/00638 
URBROJ:2181/01-11-03/05-13-01 
Split, 20. rujna 2013. godine 
 

GRADONAČELNIKU GRADA SPLITA 
-OVDJE- 

 
 
 
PREDMET: 
 

Nacrt prijedloga  Zaključka o  izmjeni i  
dopuni Plana rasporeda kioska i naprava u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada 
Splita“ br. 04/12, 18/13 ) 
  

 
 
PRAVNI TEMELJ: 
 

 
Članak 36. Statuta Grada Splita („Službeni 
glasnik Grada Splita“ 17/09, 11/10, 18/13 i 
39/13)  
 

 
 
 
STRUČNA OBRADA: 
 
 

 
Upravni Odjel za komunalno gospodarstvo i 
redarstvo  
Odsjek za javne površine i pomorsko dobro 

 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: 
 
 

 
Gradsko vijeće Grada Splita 

 
 

 
PROČELNIK 

 
Pave Zaninović, dipl.oec. 

 



Na temelju članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09, 11/10 i 18/13))  Gradsko vijeće Grada Splita, na _______sjednici održanoj   
2013.godine, donosi 

Z A K L J U Č A K  
o usvajanju Izmjena i dopuna Plana rasporeda  

kioska i  naprava u Gradu Splitu 
 
 

Zaključak o usvajanju Plana rasporeda kioska i naprava u Gradu Splitu („Službeni 
glasnik Grada Splita“ br. 04/12, 18/13 ) mijenja se i dopunjuje: 

 
Članak 1. 

U tekstualnom dijelu Plana rasporeda kioska i naprava Grada Splita  
točka 3.2. stavak (3) Prigodno korištenje, dodaje se nova alineja koja glasi: 
             - i u drugim situacijama koje su od interesa Grada Splita 
 
      Članak 2.  

 
U tekstualnom dijelu Plana rasporeda kioska i naprava u Gradu Splitu točka 3.4. 

stavak (8) mijenja se i glasi: 
Za prigodnu prodaju trgovačko – ugostiteljskog sadržaja preporuča se postavljanje 

sajamskih kućica, štandova i pokretnih naprava. 
Planirane lokacije za prigodnu prodaju prikazane su u grafičkom dijelu ovog Plana. 
Lokacije na području  mjesnih odbora i kotara mogu se koristiti za održavanje 

manifestacija  mjesnih odbora i kotara, a iste će predložiti mjesni odbori i kotari.   
 

Članak 3. 
 

 Sastavni dio ovog Zaključka je grafički prikaz lokacija za prigodnu prodaju i čine 
sastavni dio grafičkog dijela Plana rasporeda kioska i naprava Grada Splita.   
 

Članak 4. 
 

Izmjene i dopune Plana rasporeda kioska i naprava u Gradu Splitu čuvaju se u 
Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo. 

 
     Članak 5. 
 
 Ovaj  Zaključak objavit će se u „Službenom glasniku Grada Splita“ i stupa na snagu 

danom objave.   
 
  

  PREDSJEDNIK  
                  GRADSKOG VIJEĆA 

 
          Boris Ćurković,  
 
KLASA: 940-06/13-01/00638 
URBROJ:2181/01-11-03/05-13-01 
Split, ………. 2013. godine 



 
 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
  Odsjek za javne površine i pomorsko dobro izradio je Nacrt prijedloga Plana rasporeda 
kioska i naprava u Gradu Splitu, temeljem članka 36. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik 
Grada Splita“, 17/09, 11/10, 18/13, 39/13).  
 

Obzirom da Zakon o ugostiteljskoj djelatnosti propisuje da Predstavničko tijelo 
određuje prostore za manifestacije, sajmove, prigodnu prodaju i sl. potrebno je  izmijeniti i 
dopuniti  Plan kioska i naprava Grada Splita, a iste će omogućiti održavanje sajmova i 
sl.prigodnih manifestacija. 

 
Predmetna izmjena i dopuna Plana rasporeda kioska i naprava u Gradu Splitu odnosi 

se na tekstualni dio Prigodnog korištenja i dopunjuje tako da omogućava korištenje javnih 
površina ( koje su grafički prikazane)  i u dr.situacijama koje su u interesu Grada Splita, a 
odnose se na prigodno korištenje. 

Izmjenama i dopunama Plana omogućava se mjesnim odborima i kotarevima  da za 
održavanje svojih manifestacija mogu koristiti javne površine.  

 


